
 
 
 
 
 
 

 

Via Rodi 16 - 25124 Brescia - tel. +39 030.24.22.445/454 - fax +39 030.24.22.286 - www.istitutogolgibrescia.edu.it 
e-mail: bsis029005@istruzione.it - bsgolgi@scuole.provincia.brescia.it - bsis029005@pec.istruzione.it 
codice univoco UF9JCT - codice meccanografico BSIS029005 - codice ipa istsc_bsis029005 - C.F. 98029040171 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Superiore Statale Camillo Golgi 
 

Incarico progettista DIRIGENTE SCOLASTICO - Pagina 1 di 4 

Linea di investimento Codice Progetto Titolo Progetto Importo 
finanziato 

MIM - Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo  

Complementare “Per la Scuola” 
2014-2020, Avviso prot. n. 88643 

del 03/06/2025 

10.8.1.B2-FDRPOC-LO-2025-55 
CUP H84D25001420001 

LABORATORI 
INNOVATIVI € 201.000,00 

 
 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il 
Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo specifico – 10.8: “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1: “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave – Interventi per la 
realizzazione di laboratori di settore, in particolare tecnico-professionali” – 10.8.1.B2 
Laboratori, Avviso Prot. n. 88643 del 03/06/2025 – “Realizzazione di laboratori innovativi e 
avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i 
relativi indirizzi di studio”.  
 
 
Oggetto: conferimento incarico di progettista non oneroso al Dirigente Scolastico per il 
progetto POC Per la Scuola 2014-2020 - Avviso prot. n. 88643 del 03/06/2025 - Azione 10.8.1 
sotto-azione 10.8.1.B2 Laboratori innovativi - CUP H84D25001420001 - Importo 
autorizzato € 201.000,00. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche”; 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 e, in particolare, l’art. 3, concernente 

l’autonomia didattica, organizzativa e di ricerca delle istituzioni 
scolastiche, ai fini dell’esercizio delle funzioni di progettazione, 
coordinamento e gestione delle attività formative e delle relative 
dotazioni; 

 
VISTO  il PTOF dell’Istituto, nel quale è prevista la realizzazione di ambienti e 

laboratori innovativi coerenti con gli obiettivi del progetto POC “Per la 
Scuola” 2014-2020. 

 
 

http://www.istitutogolgibrescia.edu.it/
mailto:bsgolgi@scuole.provincia.brescia.it
mailto:bsis029005@pec.istruzione.it




 
 
 
 
 
 

 

Via Rodi 16 - 25124 Brescia - tel. +39 030.24.22.445/454 - fax +39 030.24.22.286 - www.istitutogolgibrescia.edu.it 
e-mail: bsis029005@istruzione.it - bsgolgi@scuole.provincia.brescia.it - bsis029005@pec.istruzione.it 
codice univoco UF9JCT - codice meccanografico BSIS029005 - codice ipa istsc_bsis029005 - C.F. 98029040171 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Superiore Statale Camillo Golgi 
 

Incarico progettista DIRIGENTE SCOLASTICO - Pagina 2 di 4 

VISTO  il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 77 del 31 marzo 2023 e successive 
modificazioni e integrazioni;  

 
VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

 
VISTO  l’Avviso Prot. n. 88643 del 03/06/2025 – “Realizzazione di laboratori 

innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e 
professionali connesse con i relativi indirizzi di studio”, emanato 
nell’ambito dell’Obiettivo specifico – 10.8 del Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020, in riferimento al DM 
107/2025 e al DM integrativo 153/2025; 

 
VISTO  il documento Istruzioni operative per la generazione e l’utilizzo del CUP, 

emanato dal Ministero dell’Istruzione e del Merito (MIM/DIPE) in data 
09/06/2025, recante le modalità di attribuzione e l’obbligo di utilizzo del 
Codice Unico di Progetto (CUP) per i progetti POC/PON; 

 
VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 2 del 13/06/2025, con la quale è 

stata deliberata l’adesione al progetto POC “Per la Scuola” 2014-2020 — 
Avviso prot. n. 88643 del 03/06/2025; 

 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 40 del 30/06/2025, con la quale è 

stata deliberata l’adesione al progetto POC “Per la Scuola” 2014-2020 — 
Avviso prot. n. 88643 del 03/06/2025; 

  
VISTA  la candidatura prot. n. 1097049 del 02.07.2025;  
  
VISTA  l’approvazione del piano n. 1097049 per l’importo richiesto pari ad € 

201.000,00, posizione n. 61 nella graduatoria definitiva per la Regione 
Lombardia CUP H84D25001420001 (Avviso prot. n. 88643 del 
03/06/2025 – Laboratori professionali) pubblicata in data 01.10.2025;  

 
VISTA  la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI-170275 del 06/10/2025-  

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo specifico - 10.8: 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1: 
“Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 
settore e per l’apprendimento delle competenze chiave - Interventi per 
la realizzazione di laboratori di settore, in particolare tecnico 
professionali” - 10.8.1.B2 Laboratori, Avviso Prot. n. 88643 del 
03/06/2025 - “Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo 
sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con 
i relativi indirizzi di studio”, Autorizzazione progetto n. 10.8.1.B2-
FDRPOC-LO-202511 CUP H84D25001420001 - importo ammesso a 
finanziamento € 201.000,00; 

http://www.istitutogolgibrescia.edu.it/
mailto:bsgolgi@scuole.provincia.brescia.it
mailto:bsis029005@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 
 

 

Via Rodi 16 - 25124 Brescia - tel. +39 030.24.22.445/454 - fax +39 030.24.22.286 - www.istitutogolgibrescia.edu.it 
e-mail: bsis029005@istruzione.it - bsgolgi@scuole.provincia.brescia.it - bsis029005@pec.istruzione.it 
codice univoco UF9JCT - codice meccanografico BSIS029005 - codice ipa istsc_bsis029005 - C.F. 98029040171 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Superiore Statale Camillo Golgi 
 

Incarico progettista DIRIGENTE SCOLASTICO - Pagina 3 di 4 

VISTO  il decreto di assunzione a bilancio del Progetto n. 10.8.1.B2-FDRPOC-LO-
2025-55 CUP H84D25001420001, prot. n. 12465 del 24/10/2025 per un 
importo di € 201.000,00 con iscrizione del finanziamento nel Programma 
Annuale 2025;  

 
CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 3 del D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, del D.I. 28 agosto 

2018 n. 129 e delle disposizioni vigenti in materia di POC/PON, il 
Dirigente Scolastico può assumere, nei limiti e con le modalità previste, 
l’incarico di progettista a titolo non oneroso per progetti POC/PON;  

 
CONSIDERATO CHE è necessario assicurare la piena tracciabilità amministrativa e contabile, 

la conformità tecnica delle forniture e la corretta rendicontazione, in 
conformità al Manuale Operativo dell’Autorità di Gestione e alle 
disposizioni normative vigenti; 

 
DECRETA  

 
di conferire al Dirigente Scolastico dell’Istituto l’incarico di Progettista a titolo non oneroso 
per il progetto POC “Per la Scuola” 2014-2020 — Avviso prot. n. 88643 del 03/06/2025 — 
Azione 10.8.1, sotto-azione 10.8.1.B2 “Laboratori innovativi” — CUP H84D25001420001. 

 
- L’incarico ha effetto dalla data del presente decreto e permane fino alla conclusione 

amministrativo-contabile del progetto e alla chiusura definitiva sul sistema informativo 
dell’Autorità di Gestione. 
 

- L’incarico è conferito a titolo non oneroso e non comporta alcun compenso o onere 
aggiuntivo a carico dell’Istituzione scolastica. 
 

- Il progettista assume la responsabilità complessiva delle attività tecniche, 
amministrative e procedurali con i seguenti compiti principali: 

o predisporre il piano degli acquisti e i relativi capitolati tecnici, coerenti con il 
progetto approvato e con il CUP H84D25001420001; 

o verificare la piena corrispondenza tecnica e quantitativa tra l’elenco delle 
attrezzature approvate e le specifiche inserite nei capitolati; 

o curare la programmazione e l’indizione delle procedure di affidamento in 
conformità al D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 e alle disposizioni dell’Autorità di 
Gestione; 

o coordinare l’attuazione operativa del progetto, interfacciandosi con il DSGA, le 
commissioni di gara, i fornitori e i collaudatori; 

o assicurare la registrazione puntuale di tutte le fasi progettuali e amministrative 
nel fascicolo di progetto sul sistema informativo previsto dall’Autorità di 
Gestione (GPU o altro sistema indicato); 

o vigilare sul rispetto dei criteri di tracciabilità delle spese, sulla corretta tenuta 
della documentazione di rendicontazione e sull’applicazione del - Manuale 
Operativo di Gestione POC/PON (versione aggiornata ottobre 2025); 

http://www.istitutogolgibrescia.edu.it/
mailto:bsgolgi@scuole.provincia.brescia.it
mailto:bsis029005@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 
 

 

Via Rodi 16 - 25124 Brescia - tel. +39 030.24.22.445/454 - fax +39 030.24.22.286 - www.istitutogolgibrescia.edu.it 
e-mail: bsis029005@istruzione.it - bsgolgi@scuole.provincia.brescia.it - bsis029005@pec.istruzione.it 
codice univoco UF9JCT - codice meccanografico BSIS029005 - codice ipa istsc_bsis029005 - C.F. 98029040171 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Superiore Statale Camillo Golgi 
 

Incarico progettista DIRIGENTE SCOLASTICO - Pagina 4 di 4 

o curare le attività di disseminazione e trasparenza previste dall’Avviso e 
provvedere alla pubblicazione degli atti obbligatori su Albo on line e 
Amministrazione Trasparente; 

o dichiarare tempestivamente eventuali situazioni di conflitto di interesse e 
rispettare il codice di comportamento e le norme in materia di incompatibilità. 
 

Il presente incarico è pubblicato all’Albo online dell’Istituto, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” e nella sezione dedicata del sito web istituzionale. Il DSGA provvederà alla 
registrazione dell’incarico nel fascicolo di progetto sul sistema informativo dell’Autorità di 
Gestione, con indicazione del CUP H84D25001420001. 

 
 

                Il Dirigente Scolastico  
      Daniela Gorgaini 

 
 

http://www.istitutogolgibrescia.edu.it/
mailto:bsgolgi@scuole.provincia.brescia.it
mailto:bsis029005@pec.istruzione.it

		2025-11-26T12:48:50+0100
	DANIELA GORGAINI




